Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris (M.) invictissimi. 35

Ego Chonradus ¹³⁾ Spirensis ecclesie episcopus, imperialis aule cancellarius vice domini Theoderici Coloniensis archiepiscopi, Ytalie archicancellarii, recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo, indictione xiii. Regnante domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius xii, imperii vero primo. 40

Dat. apud Laudam per manus Walterii prothonotarii, primo die intrante mense madii, indictione xiii.

M. F. — a. b.) Nach zwei copien sec. XIII. und XIV. im staatsarchive Mailand durch Jaffé. — c.) Aus der bestätigung Heinrichs VII. von 1311 ian. 4 durch Tortual. Vgl. Friedrich I. (ohne eschatokoll) bei Stumpf, acta nr. 390, welche urkunde hier mit ausnahme eines ausgelassenen satzes wörtlich wiederholt ist. — ¹⁾ gazophylatio c. — ²⁾ Carevalis a. b.,

Caravallis c. — ³⁾ In Friedrichs urkunde folgt hier noch ein satz: „Hoc etiam statuentes ex certa nostra scientia — inquietare.“ — ⁴⁾ conquerentibus b. c. — ⁵⁾ aliquo alio c. — ⁶⁾ habeant a. b. — ⁷⁾ colectis a. b. — ⁸⁾ Clarevalis a. b. — ⁹⁾ huius modi c. — ¹⁰⁾ flysz a. b. — ¹¹⁾ Emicho fehlt a. — ¹²⁾ Itzel, c. — ¹³⁾ Cunr. c.

5 **53.** *Otto IV. nimmt den bischof und grafen Obert von Bobbio in seinen schutz. Lodi 1210 mai 2.*

Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Fidelibus suis nobilibus, universis hominibus in civitate et ¹⁾ episcopatu Bobiensi constitutis, omnibus iam dicti episcopatus vassallis et fidelibus gratiam suam et bonam voluntatem. Notum sit universitat, 10 vestre, quod nos dilectum ac fidelem nostrum Obertum venerabilem Bobiensem episcopum et comitem cum omnibus bonis ac possessionibus episcopatus et comitatus sui in nostre protectionis tuitionem recepimus. Unde mandamus vobis monentes rogantes et precipientes quatinus de cetero ipsi tamquam domino et episcopo vestro et comiti obedientes et devoti existentes ei ad manutenendum honorem ac iura ecclesie sue et comitatus, de quo honori- 15 fice eum investivimus, efficaciter assistatis, ut fidelitatem vestram tanto amplius commendare debeamus, quanto personam ipsius episcopi et comitis sue devotionis et fidelitatis intuitu propensiori dilectione complectimur. Dat. in Lauda secundo die mensis madii.

W. Aus zwei abschriften derselben hand sec. XIII. ex. im Registro magno f. 275 und im Registro mezzano f. 193 des municipalarchivs Piacenza. — ¹⁾ in l. 2.

20 **54.** *Otto IV. belehnt Abraam de Malfiastris. Cremona 1210 mai 6.*

Anno dominiae incarnationis millesimo ducentesimo decimo, indictione terciadecima, die sexto intrante mense madii in civitate Cremone, in pallatio novo comunis Cremone, presentia d. Henrici episcopi Mantue et d. Alberti Struxii et [Ecel]jini de Onaria et d. Sainguerre de Feraria atque d. Gualfredi de Torexellis de Papia et Arzinboldi notarii 25 testium. Dominus Otto dei gratia Romanorum imperator et semper agustus cum una beretta investivit Abraam de Malfiastris pro se et pro aliis omnibus de domo sua et eorum [here- dibus] de suo recto feudo.

Ego Arzinboldus notarius ab imperatore Frederico factus interfui et me subscripsi.

Ego Ribaldus Rubeus notarius sacri palatii et d. imperatoris interfui et hanc discrep- 30 tionem ¹⁾ feci.

F. Aus beglaubigter abschrift von 1254 mai 19 im archive Roncioni zu Pisa, s. archiv XII, 737, wo Bethmann diesem stücke jedoch das datum: „Mart. 13^c giebt. — ¹⁾ so.

35 **55.** *Otto IV. beurkundet die verleihung der mark Istrien an den patriarchen Wolfger von Aquileja, nachdem herzog Ludwig von Baiern auf dem hoftage zu Augsburg zu gunsten Aquileja's auf dieselbe verzichtet hatte, obwohl sie auf dem hoftage zu Frankfurt dem mörder des königs Philipp abgesprochen und von ihm selbst dem herzoge verliehen worden war. Cremona 1210 mai 8.*

Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Imperialis excellencie titulos digne extollimus decenterque exornamus, cum nos ea, que in 40 dampnum ecclesiarum redundare videntur, inhibemus et ab omni in evum ambiguitatis nota imperatorie equitatis lima elidimus. Ad noticiam itaque omnium presentis etatis et in evum successure posteritatis hominum transmitti volumus, quod cum propter enormes

excessus Henrici quondam marchionis Ystrie, quos ipse nomine criminis lese maiestatis in decessore¹⁾ nostro domino Phylippo commisit, marchia Carniole et Ystrie cum comitatu et universis pertinentiis suis et tam feudum quam alodium et omnis honor suus in generali curia nostra Frankfurt per sententiam principum sibi fuerint abiudicata et ad dominium imperii marchia Ystrie libere et absolute sit addita, nos eandem marchiam nobis et imperio 5 vacantem tunc fideli nostro Ludovico duci Bavarie iure feudali concessimus. Procedente vero tempore dilectus princeps noster Wolfeherus patriarcha Aquilegensis ad curiam nostram apud Augustam accedens, in presencia principum de predicta marchia nobis questionem movit et, quod ex antiqua donatione Henrici regis augusti tercii ecclesie Aquilegensis pertineret, privilegiis autenticis ipsi ecclesie collatis evidentissime in publico curie nostre presen- 10 tibus principibus nobis demonstravit. Nos igitur manifeste sue assertionis attendentes veritatem, ne occasione nostra tanti honoris pariterque utilitatis beneficio privari videretur Aquilegensis ecclesia, ad instantiam precum nostrarum universorumque principum prefatus dux sepe dictam marchiam sine omni contradictione in manus nostras resignavit et nos eam ab omni impeticionis nota ab ipso absolutam Aquilegensis ecclesie cum omni honore 15 et universis pertinentiis cum omni iure imperiali libere et absolute possidendam in perpetuum donamus et tradimus atque concessimus et, sicut et rationabiliter in presencia principum nostrorum hanc donationem nostram a nobis factam recognoscimus, sic quoque eam presentis scripti nostri auctoritate ipsi ecclesie confirmamus; statuentes et imperiali edicto firmiter precipientes, ut nulli unquam persone alte vel humili, ecclesiastice vel seculari, licitum sit hanc nostre donationis seu confirmationis dyvalem²⁾ paginam infringere vel ei aliquo temeritatis ausu obviare. Quod qui facere presumpserit, in sue presumptionis penam mille libras auri examinati componat, quarum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas iniuriam passo persolvatur. Ut autem hec donatio seu confirmatio nostra in omne evum 25 inviolabiliter observetur, presentem exinde paginam conscribi fecimus et imperiali sigillo nostro iussimus corroborari. Testes autem huius rei sunt Otto Frisigensis episcopus, Mene- goldus Pataviensis episcopus, Artvicus Estetensis episcopus, Conradus Ratisponensis episcopus, Conradus Brixiensis episcopus, Regnardus Curiensis episcopus, Fridericus Tridentinensis, Syfridus Augustensis episcopus, Johannes Cameracensis episcopus, Ludevicus dux Bavarie, Mayenardus Goricie comes, [comes] palatinus de Tuvingen, comes Albertus de 30 Tirol, comes Ulrichus de Epan, comes Egeno de Ul[ti]mo, comes Albertus de Ebersteyn, comes Burcardus de Mansfelt, burgravius Magdeburgensis,³⁾ Stephanus decanus, Henricus archidiaconus, Fridericus de Cauriaco, Anselmus Tervisiensis, Bernardus de Strazoverne,⁴⁾ Valterbertoldus, Volcherus de Dorenberch, Johannes de Zucula et alii quam plures.

Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. 35

Ego Conradus Spirensis episcopus et imperialis aule cancellarius vice domini Theodorici Coloniensis archiepiscopi et tocius Italie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m.cc.viii.⁵⁾ Regnante domino Ottone iv. Romanorum imperatore gloriosissimo, anno imperii eius primo et regni xii. Data apud Cremonam per manus Valterii imperialis aule prothonotarii, viii. idus maii, ind. xiii. 40

W. Aus einer vidimation von 1303 der kaiserlichen privilegien für Aquileja auf langer pergamentrolle im staatsarchive Venedig: Pacta nr. 145, abschriftlich durch Dr. M. Brosch. Die bedenken gegen die ächtheit, zu welchen der schlechte abdruck nach späterer quelle bei Buttazoni, Del patriarcha Volchero p. 45 berechtigte, sind obigem texte gegenüber nicht aufrecht zu halten. Er gibt sich ausdrücklich als confirmatio einer früher geschehenen donatio, die uns nicht erhalten ist, aber sicherlich auf dem tage zu Augsburg 1209 ian. 45

ausgestellt war. Aus dieser vorlage sind hier nun die zeugen bis zum burggrafen von Magdeburg übernommen und zwar mit absicht, worauf auch der satz: sicut et rationabiliter in presencia principum etc. hindeutet, nicht gedankenlos; denn man hat das nicht mehr passende: Augustensis electus der urkunden von 1209 ian. für Aquileja jetzt ganz richtig in Aug. episcopus geändert. — 1) so. — 2) duvalem. — 3) Die folgenden zeugen gehören der neuen beurkundung an. — 4) Die lesart unsicher; ob Strazowe? Es gab Agleier vassallen von Strassau. — 5) Der schreibfehler für 1210 dürfte dem originale eigen sein, da er auch in anderen Abschriften sich findet; die veranlassung zu demselben wurde durch die vorlage gegeben. Vgl. oben nr. 23.

- 10 56. *Otto IV. bestätigt und vermehrt den klosterbrüdern von Ceredo genannte besitzungen, befreit sie von jeglicher eidleistung vor gericht, und verbietet die veräußerung von lehen des klosters durch die vassallen desselben. Lodi 1210 (anfangs mai).*

Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus.
 15 Dilectis in domino fratribus de Ceretto eorumque successoribus gratiam suam et bonam voluntatem. Quoniam ad imperialem maiestatem spectat religiosas personas et loca debita reverentia onorare et* valere quiete, ut qui se ac sua dedicantes libere tam pro vivis quam mortuis universoque imperio nostro orare valeant, postulationibus vestris* dignetur pro salute
 20 sterium de Cerreto vestrum in nostra protectione suscipimus et omnia, que in territorio Cerreti, Placani, Rubiani, Rovereti, Clivi maximi¹⁾ et Suysella, Olivarola, Pomazello [et] Barbate rationabiliter nunc et quiete habetis aut habituri estis ac universa vestra* volumus ubicunque fuerint, sacri imperii nostri patrocínio benigne vobis suppetimus, conservamus, et ut omnium orationum et bonorum vestrorum participes simus, quicquid iuris et potestatis
 25 habemus in aquis et ripis fluminum et in alveis exsichatis, que iuxta territoria vestra sunt, videlicet in Abdua, in tota aqua de Salna, porctu et stagno et... Abdua usque ad Castrum vetus de Prata et fontem de Albara, vobis donamus ac precipimus, ut nullus vos in aliquo molestare presumat; statuentes insuper ac precipientes, ut fratres predicti monasterii in causis suis, quibus fidem sufficientem instrumentis legiptimis vel testibus idoneis fecerint,
 30 a nullo²⁾ postmodum super illo negotio iuramentum prestare cogantur. Similiter volumus et auctoritate imperiali sancimus, ut cum aliquis agens contra illud monasterium instrumentis autenticis aut testibus legiptimis probare non valeret, quod intendit, predicti fratres iuramentum super hoc prestare non cogantur; addentes etiam ut nulli de vassalis predicti monasterii de feudo, quod³⁾ a monasterio tenetur, alicui vendere vel donare seu in feudum
 35 aut in cambium per fraudem dare absque licentia abbatis et fratrum in Cisterciensi ordine existentium⁴⁾ liceat, et si quis de ipsis vassalis predictis monasterio de ipso feudo vendere vel per elimosinam dare voluerit, nullus fratrum vel parentum vassalorum eorundem prohibere valeat. Si quis autem contra hanc divalem⁵⁾ paginam venire presumpserit, decem
 40 libras auri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum predictis fratribus iniuriam passis.

Dat. apud Laudam⁶⁾ anno millesimo ducentesimo decimo, indictione tertia decima.

F. Aus schlechter abschrift in processakten von 1510 im staatsarchive zu Mailand (Via di Sala.) — 1) Die genannten ortschaften liegen n. ö. von Ceredo auf der linken seite der Adda in der Insula Fulcherii. — 2) aūlo. — 3) quo. — 4) existens. — 5) ducalem. — 6) Laudem.

57. *Otto IV. nimmt das von dem bischofe Hartbert von Hildesheim unter beihilfe des domherrn Johannes gegründete S. Andreasstift mit allen besitzungen in seinen schutz und verfügt, dass es frei sei von jeder vogtei. Brescia 1210 (mai 15—25).*

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia 5 Romanorum imperator et semper augustus, || hujus nominis quartus.¹⁾ Non dubitamus deo omnipotenti esse acceptum, quicquid ad sui honoris gloriam laudemque spectare cernitur, si ea pro dignitatis nostre excellentia promovere studuerimus, sperantes ab eo nos || recepturos eternam coronam et vitam, si ei fideliter et studiose pro impensis beneficiis gratias debitas retulerimus. Inde est, quod notum facimus universis tam presentibus quam futuris, 10 qualiter nos ob eterne retributionis intuitum canonicos || in ecclesia sancti Andree a fidei nostro H. Hildensemensi episcopo de novo instituto et in eadem civitate positos sub spetialem imperialis nostre sublimitatis protectionem successorumque nostrorum recepimus, ob suplicem etiam postulationem Johannis presbiteri, clerici nostri, plebani eiusdem ecclesie, maioris ecclesie canonici, qui ipsum locum adiuvante episcopo plurimum promovit. Confirmamus 15 autem auctoritate nostre imperialis sublimitatis eidem ecclesie, quecunque in presentiarum possidet et que in posterum concedente deo iusto acquisitionis titulo adipisci poterit. Ecclesiam insuper ipsam ab advocatorum iugo liberam esse volumus, ita quod nullus episcopus bonis ecclesie de cetero presumat advocatum statuere. Quod si fecerit, tale factum irritum esse volumus. Quapropter mandamus sub optentu gratie nostre districte precipientes, ut 20 nulli deinceps licitum sit ipsam ecclesiam et personas ibidem deo servientes nullatenus molestare aut in bonis suis aut in personis. Quod qui atemptare presumpserit, quamquam tremendi iudicis vindictam,¹⁾ nostre tamen serenitatis offensam se non dubitet incursum. Ad cuius rei perpetuam notitiam presentem paginam inde conscribi iussimus et imperialis maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt Curradus Spirensis episcopus, 25 imperialis aule cancellarius, Henricus Mantuanus episcopus, imperialis aule vicarius, Guillelmus Aquensis prepositus, magister Johannes Marchus domni imperatoris clericus,²⁾ Wualfredus de Turicella et Bertramus Salimbene Papiensis imperialis curie iudices et alii quam plures inde testes.

Dat. Brisie anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo, indicione xiii. 30 Regnante domno Ottone quarto Romanorum imperatore invictissimo, anno regni eius xii, imperii vero primo. (M.)

M. Aus dem originale (zu Hannover?) durch Bethmann. Das kleine monogramm rechts neben den datirungszeilen. Das an grüner seidenschnur hängende siegel ist Otto's kaisersiegel mit sonne und mond: Heffner nr. 41. Die urkunde soll gedruckt sein bei Sonnemann, 35 Defensio capit. s. Andr. Beilagen s. 4. — 1) so. — 2) Ueber ihn s. Winkelmann, k. Otto IV. s. 503.

58. *Otto IV. beauftragt genannte richter von Faenza in gemeinschaft mit einem richter von Cesena den streit des erzbischofs von Ravenna mit bürgern von Rimini zu entscheiden. (1210, vor iuni 13.)*

40

In Christi nomine. Anno a nativitate domini millesimo ccx., tempore Innocentii pape et Ottonis imperatoris quarti, xiii. iunii, indictione xiii., Faventie. In presentia mei Viviani dei numine Faventini notarii, Alberti Sapientis, Rigoli Tamcredi, Barucii Bassitti, Fenzoli de Att., Quarini et Petri Formice, necnon et aliorum plurium dominus Nicholaus et

dominus Tebaldus iudices de Faventia delegati a domino Ottone imperatore preceperunt apperiri litteras commissionis eis facte super causa, quam habet dominus Ravenmatensis ¹⁾ archiepiscopus cum quibusdam Ariminensibus, ut inferius dicitur. Que littere incontinenti fuerunt aperte, remanente sigillo domini imperatoris eis impresso incorrupto et inviolato, 5 quas dicti iudices iusserunt me Vivianum Sterca ²⁾ notarium exemplare et apperitionem ³⁾ scribere. Tenor namque dictarum litterarum hic erat:

O. dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Dilectis fidelibus suis Ni. et Theb. iudicibus Romaninis gratiam suam et bonam voluntatem. Relatione dilecti principis nostri Hu. Rav. archiepiscopi nobis innotuit, quod cum nos ei dederimus iudices in 10 causa, quam ipse movet adversus quosdam cives Arimini, scilicet filios Duce de Gambocerarii, Atto, J. Ja. de Rubeis et alios non propriis nominibus exprimendos, qui possessiones redditus [et bona] ecclesie Rav. contra iustitiam detinent occupata et etiam adversus ipsam . . . arint, quos homines ecclesie pred[icat] sue subicere iurisdictioni, imponens eis angarias et collectas nec recipiens ipsas. Inde cives adversarii eiusdem archiepiscopi 15 nostra cognitione obtenta de nostra curia litteras asportaverunt continentes, quod Leo iudex [Cesena]s vobis adiunctus statutum locum haberet in causa ipse solus, quantum et . . . procedens vobiscum in cause cognitione, servato more et consuetudine civitatis Arimini et quod nos cassavimus, quicquid ipso absente factum erat a vobis. Post tamen ab episcopo Mantuano vicario nostro, unde vobis talem commissionem , vobis firmiter precipiendo 20 mandamus, quatenus vobis associato predicto iudice cive Cesene in causa secundum priorem formam vobis datam legitime procedere non [differatis, mandantes] executioni, quod duxeritis decernendum. Quod si ipse nollet vel non posset cognitioni cause [interesse], vos nichilominus in causa mediante iustitia procedatis.

Et ego Vivianus [Sterca] Faventinus notarius, ut vidi et audivi, ita scripsi et exem- 25 plavi.

W. Aus dem original des erzbischöflichen archivs zu Ravenna caps. D. nr. 928, das jedoch so sehr verblasst ist, dass A. Tarlazzi in seinem Appendice zu Fantuzzi I, p. 92 nur die einleitenden Worte gegeben hat. — ¹⁾ Raunt. — ²⁾ St'ca. — ³⁾ so.

59. *Otto IV. bestätigt der aus genannten ortschaften erbauten stadt Alessandria 30 gewohnheiten, besitzungen und rechte und verleiht ihr volle gerichtbarkeit, wie andere edle städte der Lombardei sie haben. Parma 1210 juni 26.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus. Imperialem decet maiestatem subiectorum commodis et eorum precipue, quos sibi fideles invenit et devotos, clementer intendere. Ea- 35 propter cognoscat tam presens etas quam successura posteritas, quod nos respicientes sinceram fidem ac devota obsequia presencia, preterita videlicet et ventura fidelium nostrorum civium Alexandrie, de innata nobis liberalitate damus, concedimus et donamus atque confirmamus ipsis Alexandrinis et eorum communi sive civitati Alexandrie nomine communis eiusdem civitatis ex variis locis constructe et ampliate et precipue ex hiis, videlicet Ga- 40 mundio, Marengo, Bergolio, Roboreto, Solerio, Quargnenco, Foro, Willis, ¹⁾ omnes honores, consuetudines et mores, statum, formam et usancias nobilis civitatis et possessiones et iura, quas et que ipsum commune et cives ipsius civitatis rationabiliter et iuste habent et tenent vel habuerunt et tenuerunt a constructione civitatis Alexandrie usque nunc. Item ut ex devotis eosdem reddamus devociore ceterique ad obediendum maiestati nostre beneficii pre-

sentis exemplo liberius invitentur, damus, concedimus et donamus atque confirmamus in perpetuum civitati Alexandriae sive communi eiusdem civitatis plenariam iurisdictionem tam in criminalibus quam in civilibus et²) aliis omnibus, que ad iurisdictionem pertinent vel occasione iurisdictionis dicuntur vel fiunt, secundum quod habent alie nobiles civitates Lombardie, salva imperiali iusticia. Que omnia ut perpetuo rata et inconcussa permaneant, presentem paginam conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Huius rei testes sunt Lodoigus dux Baiguerie, Bernardus dux Karintie, comes Armanus de Artisburg, comes Henricus de Zwirin, Rodulfus de Chislou, Gunzelinus dapifer, Cunradus pincerna, Henricus camerarius de Ravisburg, Monacus de Villa, Passaguerra, imperialis curie iudices et alii quamplures. 10

Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi (M).

Ego Cunradus Spirensis episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domni Tiderici Coloniensis archiepiscopi et tocius Italie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m.cc.x., indictione xiii., regnante Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius xiii., imperii vero i.

Datum apud Parmam, per manum Gualterii imperialis aule protonotarii, vi. kalendas iulii. 15

M. Aus einem in Alessandria 1270 gefertigten notariats-transsumpte im archive zu Marseille, abschriftlich durch Arndt. — 1) Vñilis, ob et aliis? — 2) cuilibet.

60. *Otto IV. bestätigt in nachahmung Friedrich's I. und Heinrich's VI. den von der gemeinde Lonigo mit Vicenza geschlossenen Vertrag. Modena 1210 juni 29.* 20

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Oto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus invictissimus. Imperialem decet maiestatem facilem ad votivas preces fidelium suorum prebere assensum et ea, que racionabiliter postulantur, consueto benignitatis effectu complere. Hinc est, quod predecessorum nostrorum bone memorie Frederici et Henrici vestigiis inherentes, visis eorum privilegiis et confirmacionibus quondam hominibus de Lunico concessis, ad petitionem comunis et hominum illius loci de Lunico gratanter inducti, personas suas bona et omnes eorum possessiones in tuicionem imperialis nostre maiestatis et piam defensionem suscepimus. Pacem quoque, quam Vicentini consules cum eisdem fidelibus nostris de Lunico vicissim hinc inde fecerunt, singulis per familias iurantibus et confirmantibus, cum universis pactis et convencionibus suis, videlicet ne bona hominum de Lonico cum suis attinentiis ulla occasione vel ingenio, quod dici vel excogitari possit, a Vicentinis vel eorum potestate aut comuni auferantur nec ad bannum vel aliquod hopus privatum vel publicum a Vicentinis vel eorum potestate vel missis inviti ducantur, observatis omnibus, que plenius et apercius in eorum instrumentis per Aycardum notarium confectis et a predictis predecessoribus nostris Frederico et Henrico quondam firmatis continentur et iure iurando ad invicem firmata sunt, ita et nos imperiali auctoritate firmamus et ratum haberi volumus imperpetuum et ab omnibus inconvulsam¹), ipsam quoque pacem imperiali auctoritate confirmantes, statuentes et firmiter eciam precipientes, ut nulla potestas nullumque comune, nulla persona magna vel parva contra ipsam pacem et pacta et contra hoc confirmacionis mandatum venire vel quovis ausu temerario infringere presumat vel contraire. Si quis autem hec attentare presumpserit, imperialis nostre maiestatis indignacionem se noverit incursum et insuper in ulcionem temeritatis sue centum libras auri purissimi compositurum, quarum medietas imperiali fisco applicetur et reliqua